

# RADA MIEJSKA w Swarzędzu

Rada Miejska w Swarzędzu  
Komisja Budżetowa

Swarzędz, dnia 24 kwietnia 2017r.

BRM.KB.0002.1.4.2017

## Protokół nr 4/2017

Posiedzenie w dniu 24 kwietnia 2017 r.

Obrady rozpoczęto 24 kwietnia 2017r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 17:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków.

### Obecni:

1. Piotr Baranowski
2. Piotr Choryński
3. Ryszard Dyzma
4. Anna Graczyk
5. Rafał Kamprowski
6. Wanda Konys
7. Tomasz Majchrzak
8. Rafał Słupiński
9. Krzysztof Szymanowski

### 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej, Ryszard Dyzma.

Na wstępie powitał radnych, Burmistrza, Przewodniczącą Rady i pracowników Urzędu.

Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) Przewodniczący stwierdził, że Komisja Budżetowa jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków – początkowo obecnych 7 członków, w trakcie obrad doszedł 1 członek, 1 nieobecny.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, wobec którego nie wniesiono żadnych uwag.

Porządek obrad stanowi **załącznik nr 2**.

### 2. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.*  
Projekt uchwały przedstawiła Z-ca Skarbnika Gminy, Karolina Dziekan.

Radny Piotr Choryński zapytał, na czym ma polegać modernizacja systemu wizyjnego zapisana w rozdziale 75 475, oraz czy byłoby możliwe zainstalowanie chociaż 2 kamer WI FI, jedną na Rynku, a drugą np. przy pływalni.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Taterka odpowiedział, że te środki przeznaczone są na wymianę wyeksploatowanych kamer oraz na założenie 1 nowej kamery na stadionie. Co do propozycji zainstalowania 2 kamer WIFI Z-ca Burmistrza odpowiedział, że pomysł jest bardzo ciekawy i zostanie rozważony.

Przewodniczący R. Dyzma poprosił o poinformowanie radnych o zamierzeniach związanych z zakupem przez Gminę autobusów hybrydowych, za jaką cenę, oraz o wyjaśnienie dlaczego Gmina dokłada jeszcze 1 mln zł na ten cel ( dz. 600 transport ).

Kierownik Nadzoru Właścicielskiego i Transportu Mariusz Szrajbrowski odpowiedział, że wycena na autobusy była przygotowywana około rok temu, wtedy trudno było je wycenić, obecnie nastąpił wzrost cen z tego względu, że otwarto konkursy na dofinansowanie zakupu taboru autobusowego i tym samym wzrósł popyt na nie. Poinformował, że taki autobus ma 85 miejsc, jest wyposażony w biletomat, WI FI, gniazda na doładowanie telefonów komórkowych, a spalanie w optymalnych warunkach wykazuje oszczędność w granicach od 25 do 40% w stosunku do tradycyjnego spalania przez autobus z silnikiem diesla. Ponadto powiedział, że nie ma autobusów w 100 % zasilanych na gaz.

Przewodnicząca Rady Barbara Czachura zapytała, czy w ramach modernizacji cmentarza komunalnego, będzie wykonany remont parkingu, w miejscu gdzie odbywa się nauka jazdy. Ponadto zapytała, gdzie mają być założone kamery wizyjne.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że kamery wizyjne mają być założone tylko na stadionie. Co do modernizacji cmentarza komunalnego Z-ca Burmistrza odpowiedział, że będzie opracowana koncepcja zagospodarowania terenu przed cmentarzem oraz terenu, który jest zaplanowany pod poszerzenie cmentarza. W tym roku planuje się modernizację starej części cmentarza, poprzez zmianę oświetlenia w alejkach, wykonanie chodników.

Przewodnicząca B. Czachura zapytała, czy w ramach wymieniania kamer będzie wymieniona również kamera obrotowa na rondzie przy ul. Rabowickiej.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że to pytanie jest już szczegółowe i o wymianie kamer będzie decydował Kierownik Wydziału Teleinformatyki.

Radny Piotr Choryński zapytał, o dofinansowanie programów komputerowych.

Z-ca Burmistrza G. Taterka wyjaśnił, że należy dokonać zmian w programie urzędowym celem przystosowania go do obowiązujących przepisów.

Skarbnik Gminy M. Narłowski dopowiedział, że podstawowym oprogramowaniem w urzędzie jest program LOTUS i ten program musi mieć wyższy poziom, aby móc go zintegrować z innymi programami, które dopiero zostaną zakupione. Na te nowe programy zostanie dopiero ogłoszony przetarg i na zakup tych programów zabezpieczone są środki w budżecie, w wysokości 1mln 100 tys. zł, a 30 tys. zł jest uzupełnieniem środków na podwyższenie poziomu obecnego programu LOTUS.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, ile łącznie będzie Gminę kosztowało Centrum Kultury i Sztuki, oraz czy Gmina otrzyma dotację na ten cel.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że Gmina ma szansę otrzymać dotację i razem zabezpieczono na ten cel kwotę w wysokości 2 mln 800 tys. zł.

Radna Wanda Konys zapytała, czy przy remoncie cmentarza jest brane pod uwagę wyremontowanie chłodni.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że nie.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2017.

**Wyniki głosowania :** za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosował: 0, nieobecni: 2.

*b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.*

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Kierownik Wydziału Pomocy Publicznej i Windykacji, Szymon Pieniowski.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2017 -2036.

**Wyniki głosowania :** za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.

*c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji od Powiatu Poznańskiego zadań związanych z obsługą weekendowej linii autobusowej łączącej Swarzędz z gminami Powiatu Poznańskiego położonymi wokół Puszczy Zielonka, umożliwiającej przejazd większych grup rowerzystów i turystów.*

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, jaki przychód będzie spółki transportowej z tego tytułu.

Kierownik M. Szrajbrowski odpowiedział, że budżet gminy z tego zadania będzie na poziomie 0, a spółka zarobi 5% w stosunku do kosztów, które poniesie.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji od Powiatu Poznańskiego zadań związanych z obsługą weekendowej linii autobusowej łączącej Swarzędz z gminami Powiatu Poznańskiego położonymi wokół Puszczy Zielonka, umożliwiającej przejazd większych grup rowerzystów i turystów.

**Wyniki głosowania :** za: 7, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2.

*d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami kolejnych umów najmu części budynku położonego w Swarzędzu na os. Kościuszkowców 4.*

Projekt uchwały wraz z autopoprawką do uzasadnienia przedstawił Z-ca Burmistrza Tomasz Zwoliński oraz

Kierownik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego i Transportu, Mariusz Szrajbrowski.

Kierownik M. Szrajbrowski poinformował, że uzasadnienie zostało poszerzone na wniosek Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Ponadto Kierownik powiedział, że firma dzierżawiąca oprócz remontu kuchni wykonała remont jadalni na łączny koszt w wysokości 11.500 zł. Natomiast stawka dzierżawna corocznie zwiększana jest o wskaźnik inflacji.

Radna Anna Graczyk przypominała, że na Komisji Gospodarki była inna dyskusja, że firma wynajmująca pomieszczenia w szkole płaci bardzo niską stawkę, bo 3 zł / m<sup>2</sup>.

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że szkoła jest w trwałym zarządzie i to dyrektor szkoły podpisuje umowy z najemcami, a do Rady dyrektor szkoły zwraca się z wnioskiem o przedłużenie umowy. Ponadto poinformował, że dzierżawca składa ofertę szkole, nie gminie i że wczoraj dzierżawca zaproponował wyższą kwotę dzierżawną, w wysokości 1.100 zł.

Przewodnicząca B. Czachura uważa, że jeśli ta firma na swój własny koszt wykonuje remonty to nie jest za tym, aby podwyższać im kwotę za najem.

Radny Piotr Choryński uważa, że zwiększenie czynszu o 40 % jest wystarczające, szczególnie, że firma ta wykonuje remonty na swój własny koszt.

Radna W. Konys zapytała, gdzie wpływa opłata za czynsz.

Kierownik M. Szrajbrowski odpowiedział, że szkoła nie ma osobowości prawnej i opłata dzierżawna wpływa do Gminy.

Radna W. Konys stwierdziła, że w tym wypadku najważniejsze jest dobro społeczne, dobro naszych dzieci.

Radny T. Majchrzak zapytał, czy możliwe jest żeby do jutra otrzymał wykaz remontów wykonanych przez dzierżawiących oraz wykaz poniesionych kosztów.

Z-ca Burmistrza T. Zwoliński odpowiedział, że tak.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami kolejnych umów najmu części budynku położonego w Swarzędzu na os. Kościuszkowców 4.

**Wyniki głosowania** : za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 3, nie głosowało: 0, nieobecny: 1.

*e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gortatowo.*

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gortatowie.

**Wyniki głosowania** : za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecny: 1.

*f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gruszczyn.*

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości, Anna Domasiewicz.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gruszczyn.

**Wyniki głosowania** : za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecny: 1.

*g) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny w rejonie ulic Paderewskiego i Poznańskiej oraz torów kolejowych w Swarzędzu”.*

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny w rejonie ulic Paderewskiego i Poznańskiej oraz torów kolejowych w Swarzędzu”.

**Wyniki głosowania** : za: 8, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecny: 1.

*h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny rekreacyjne nad Jeziorem Swarzędzkim - plaża miejska”.*

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

Z-ca Burmistrza G. Taterka poinformował, że w najbliższym czasie przedstawi radnym koncepcję na oczyszczenie jeziora, że 2 naukowców jest w posiadaniu opatentowanej metody na oczyszczenie i że obecnie trwają z nimi rozmowy na ten temat.

Radny Rafał Kamprowski zapytał, czy po uchwaleniu tej uchwały są już wytyczone plany budowy, jeśli tak, to ile to będzie Gminę kosztować.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że na razie Gmina prowadzi wstępne rozmowy.

Radny R. Kamprowski zapytał, kiedy przewiduje się rozpoczęcie budowy tej plaży.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że metoda na oczyszczenie jeziora jest nowatorską metodą, która pozwala oddzielić w formie basenu czystą wodę.

Przewodniczący R. Dyzma zaproponował, aby z naukowcami podpisać umowę nie na wykonanie zadania, ale na efekt.

Radny Piotr Baranowski stwierdził, że plaża miejska jest oczekiwana przez mieszkańców, ponadto uważa, że ścieków płynących rowem „Mielcuch” nigdy się nie odetnie od Jeziora Swarzędzkiego. Zapytał, czy planuje się wykonać jakiś odstożnik biologiczny, aby oczyścić wodę z „Mielcucha”.

Z-ca Burmistrza G. Taterka przypomniał, że „Mielcuch” był monitorowany i regularnie zostają od niego odcinane przyłącza, że cały czas Aquanet przygotowuje się, aby w starej części miasta rozdzielić kanalizację ogólnospławną.

Radny R. Kamprowski poparł realizację przedstawionych planów i zamierzeń.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny rekreacyjne nad Jeziorem Swarzędzkim - plaża miejska”.

**Wyniki głosowania** : za: **8**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**, nieobecny: **1**.

*i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wierzenica - teren cmentarza i okolice”.*

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wierzenica - teren cmentarza i okolice”.

**Wyniki głosowania** : za: **8**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**, nieobecny: **1**.

*j) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ul. Malwowej, pomiędzy ulicami Zygmunta Grudzińskiego i Szafirową w Jasiniu (pow. ca 13 ha).*

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Wydziału Architektury i Urbanistyki, Jędrzej Cesar.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ul. Malwowej, pomiędzy ulicami Zygmunta Grudzińskiego i Szafirową w Jasiniu (pow. ca 13 ha).

**Wyniki głosowania** : za: **7**, przeciw: **0**, wstrzymał się: **1**, nie głosowało: **0**, nieobecny: **1**.

*k) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.*

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Krzysztof Szymanowski.

**Głosowano w sprawie:** rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz.

**Wyniki głosowania** : za: **8**, przeciw: **0**, wstrzymało się: **0**, nie głosowało: **0**, nieobecny: **1**.

### **3. Ocena wykorzystania środków zewnętrznych w tym unijnych oraz zamierzenia w kwestii uzyskiwania środków zewnętrznych.**

Powyższy temat zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 przedstawił Kierownik Wydziału Pozyskiwania Funduszy, Paweł Radzewicz.

Przewodniczący R. Dyzma zapytał, na jakie zadania Gminie nie udało się pozyskać środków zewnętrznych.

Kierownik P. Radzewicz odpowiedział, że na Centrum Historii Sztuki, gdzie Gmina była na liście rezerwowej, ale po sprawdzeniu dokumentacji, Gmina ma szansę uzyskać środki na ten cel. Ponadto Kierownik poinformował, że w 2016 roku Gmina złożyła 27 wniosków, w tym 2 na pożyczki, z tego Gmina otrzymała dofinansowanie na 12 zadań oraz 2 pożyczki.

#### 4. Sprawy bieżące.

Radny Rafał Kamprowski w sprawie realizacji budowy deptaka na osiedlach północnych, zapytał czy prace doprojektujące na teren po byłych „Armatkach” trwają i kiedy się zakończą.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że nie wie kiedy zakończy się etap projektowania, zakończył się proces uzgodnień i 2 miesiące temu projektant przystąpił do pracy.

Przewodniczący Komisji R. Dyzma zapytał, kiedy zostaną uzupełnione ubytki w ulicy Nowy Świat w S-dzu, kiedy zostanie zrobione oświetlenie uliczne na narożniku ulic Sokolnickiej i Kostrzyńskiej, oraz kiedy zostanie wykonane dogruzowanie w ul. Budowlanej w Paczkowie. Ponadto Przewodniczący zapytał, dlaczego sołtys ani rada sołecka nie może przesuwac środków z funduszu sołeckiego z I kwartału na II, dlaczego trzeba to robić na podstawie zebrania mieszkańców. Poprosił o odpowiedź na ten temat na piśmie.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że uzupełnienie w ulicy Nowy Świat jest właśnie robione.

Radny Piotr Baranowski zapytał, czy te najbardziej niebezpieczne przejścia dla pieszych nie dałoby szczególnie oznaczyć, np. znakiem drogowym przejście dla pieszych z obwódką pomarańczową, tak jak to jest w Poznaniu robione.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że na pewno te niebezpieczne przejścia dla pieszych zostaną wymalowane na kolor biało - czerwony, a co do pionowych znaków to zostanie rozważona możliwość wykonania tak szczególnego oznakowania.

Przewodniczący R. Dyzma poprosił o przedstawienie ustawy na podstawie której kwoty z funduszu sołeckiego przeznaczone na np. imprezy kulturalne i oświatowe trzeba dzielić na IV kwartały.

Skarbnik M. Narłowski odpowiedział, że nie ma takich przepisów, że fundusz sołecki trzeba dzielić na 4 kwartały, ale zgodnie z ustawą o księgowości trzeba środki podzielić, zaplanować na co miesięczne wydatki.

Radna Anna Graczyk poinformowała, że jest problem z odbiorem odpadów zielonych z ogrodów działkowych położonych przy ul. Grudzińskiego, dlatego prosi o rozważenie, czy jest możliwość ustawienia znaku „zakaz postoju” dla sąsiada nieruchomości położonej naprzeciw bramy wjazdowej do ogrodów działkowych. Wyjaśniła, że gdy samochód stoi na jezdni przy nieruchomości naprzeciw bramy ogródków działkowych to auto odbierające odpady zielone nie może wjechać.

Z-ca Burmistrza G. Taterka poprosił o pisemny wniosek.

Radny R. Kamprowski zapytał, czy ul. Górków jest prywatna, czy gminna.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że ta ulica w części jest prywatna, a w części gminna, ale gdy wszystkie elementy drogi zostaną wykupione i wtedy będzie drogą gminną.

Radny P. Choryński zasugerował, aby w tej sali w której obecnie odbywają się posiedzenia komisji zrobić składany stół, by radni mogli pracować w lepszych warunkach.

Radny P. Baranowski zasugerował, że jeśli nie można dołożyć takich stołów to może lepiej byłoby, aby posiedzenia odbywały się w Ośrodku Kultury.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że zmiana miejsca posiedzeń Komisji nie byłaby korzystna dla pracowników.

Radny R. Kamprowski stwierdził, że należałoby dojść do kompromisu i proponuje, aby wstawić 2 - 3 stoły. Ponadto zapytał, czy na ul. Górków zostanie postawiony znak „zakaz postoju”.

Z-ca Burmistrza G. Taterka odpowiedział, że o tym zadecyduje projekt drogowy.

#### 5. Zakończenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący  
Komisji Budżetowej

Ryszard Dyzma

Przygotował(a): Biuro Rady  
Insp.d/s BRM Aldona Rębacz

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl